[image: image1.png]AGRO
& ./ DEFESA

Agéncia Goiana de Defesa Agropecuaria

	ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
GERÊNCIA DE SANIDADE VEGETAL
	CÓDIGO: FOR GESAV N.º 00010/2019

	BASE LEGAL: INF N.º 33/2016

	VERSÃO: 01
	DATA REVISÃO: 26/09/2019

	PÁGINAS: xxx

	FORMULÁRIO
	FICHA DE INSCRIÇÃO DA UNIDADE DE PRODUÇÃO PARA VIVEIROS

	APLICAÇÃO
	Inscrição / Manutenção de UP para viveiros produtores na Certificação Fitossanitária de Origem

	PROGRAMA
	Programa Estadual de Certificação Fitossanitária de Origem - PEPCertificação

	DADOS DO INTERESSADO / COOPERANTE / ARRENDATÁRIO

	FINALIDADE:  (   ) INSCRIÇÃO      (   ) MANUTENÇÃO

	NOME:

	TELEFONE:
	E-MAIL:

	Nº DO CPF:
	Nº DO CNPJ:

	INSCRIÇÃO ESTADUAL:
	SITUAÇÃO FUNDIÁRIA:

	DADOS DA EMPRESA CONTRATANTE

	NOME/ RAZÃO SOCIAL:

	TELEFONE:
	E-MAIL:

	DADOS DA PROPRIEDADE

	NOME DA PROPRIEDADE:

	CÓDIGO DA PROPRIEDADE:

	ENDEREÇO/ROTEIRO DE ACESSO:

	MUNICÍPIO:

	DADOS DO PROPRIETÁRIO

	NOME DO PROPRIETÁRIO:

	ENDEREÇO RESIDENCIAL:

	TELEFONE:
	E-MAIL:

	CPF:
	INSCRIÇÃO ESTADUAL:

	DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO / CERTIFICAÇÃO FITOSSANITÁRIA

	NOME:

	TELEFONE:
	E-MAIL:

	LOCAL EM QUE O LIVRO ESTARÁ DISPONÍVEL:

	______________________________
Carimbo / Assinatura do Habilitado
	______________________________
Assinatura do produtor

	_____________________________________
Local/ data
	_________________________________________
Nome / Carimbo
 FEA Engenheiro Agrônomo

	Nº
ESTUFA / Área (m²)
	CÓDIGO DA UP:
	LONGITUDE
(SIRGAS 2000 OU WGS84)
	LATITUDE
(SIRGAS 2000 OU WGS84)
	FINALIDADE

	UP 01
490 m²

	16.290778
	48.870533
	PRODUÇÃO DE MUDA

	UP 02
270 m²

	16.291076
	48.870293
	BORBULHEIRA

	UP 03
840 m²

	16.290850
	48.869706
	PRODUÇÃO DE MUDAS E PORTA-ENXERTO (TRANSPLANTIO)

	UP 04
250 m²

	 16.290960
	48.870556
	PRODUÇÃO DE PORTA–ENXERTO
EM TUBETES (SEMENTEIRA)

	Nº DA
ESTUFA / N.º BANCADA
	FINALIDADE
	Nº
 DE PLANTAS
	ESPÉCIE COPA / NOME CIENTÍFICO /
CULTIVAR
	ESPÉCIE DO PORTA
ENXERTO
	DATA DO
SEMEIO
DO
PORTA
ENXERTO
	DATA
D0
TRANS-
PLANTIO
	DATA
DA
ENXERTIA

	UP 01
B.01
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 02
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 03
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 04
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 05
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 06
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 07
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 01
B. 08
	MUDA
	VAZIA
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	UP 02
B. 01
	BORBULHA
	63
	Citrus sinensis
 LARANJA PERA
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 02
	BORBULHA
	48
	Citrus sinensis
 LARANJA BAHIA
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 03
	BORBULHA
	29
	Citrus sinensis
LARANJA LIMA
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 04
	BORBULHA
	6
	Citrus aurantifolia swingle
LIMÃO GALEGO
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 05
	BORBULHA
	57
	Citrus latifolia Tanaka
LIMA ÁCIDA TAHITI
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 06
	BORBULHA
	3
	Citrus reticulata
MEXERICA DO RIO
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 07
	BORBULHA
	214
	TANGERINA BERGAMOTA PONKAN
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 02
B. 08
	BORBULHA
	3
	TANGOR MURCOTE IAC
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.06.2011
	10.08.2011
	10.12.2011

	UP 03
B. 01
	MUDA
	1270

	Citrus latifolia Tanaka
LIMA ÁCIDA TAHITI
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	29.02.2017

	UP 03
B. 01
	MUDA
	200
	Citrus reticulata Blanco
TANGERINA PONKAN
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.11.2016

	UP 03
B. 02
	MUDA
	100

	Citrus reticulata Blanco
TANGERINA PONKAN
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.11.2016

	UP 03
B. 02
	MUDA
	229
	Citrus latifolia Tanaka
LIMA ÁCIDA TAHITI
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.11.2016

	UP 03
B. 02
	MUDA
	996
	Citrus sinensis
LARANJA PÊRA
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	04.03.2017

	UP 03
B. 03
	MUDA
	480

	Citrus reticulata Blanco
TANGERINA PONKAN

	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.11.2016

	UP 03
B. 03
	PORTA
ENXERTO
	228
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.12.2016
	10.04.2017

	UP 03
B. 03
	MUDA
	488
	Citrus reticulata
 MEXERICA DO RIO
RIO
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10/7/2016
	10.09.2016

	10/11/2016

	UP 03
B. 03
	PORTA
ENXERTO
	228
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.12.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 03
	PORTA
ENXERTO
	972
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 04
	PORTA
ENXERTO
	384
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 04
	PORTA
ENXERTO
	666
	Citrus reticulata Blanco
TANGERINA PONKAN
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	10.07.2016
	10.09.2016
	10/11/16

	UP 03
B. 05
	PORTA
ENXERTO
	1.212
	Citrus limonia
LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.12.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 05
	PORTA
ENXERTO
	1.488
	Citrus limonia
LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.07.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 06
	PORTA
ENXERTO
	2.484
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.12.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 07
	  PORTA
ENXERTO
	2.700
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.12.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 08
	PORTA
ENXERTO
	768
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.09.2016
	10.04.17

	UP 03
B. 08
	PORTA
ENXERTO
	1.932
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.07.2016
	10.12.2016
	10.04.17

	UP 04
	PORTA
ENXERTO (SEMENTEIRA)
	15.000
	Citrus limonia
 LIMÃO CRAVO
	XXX
	10.04.2017
	XXX
	XXX

	______________________________
Carimbo / Assinatura do Habilitado
	______________________________
Assinatura do produtor

	______________________________________
Local/ data

	______________________________________
Nome / Carimbo
 FEA Engenheiro Agrônomo

Observação: Dados em azul foram acrescentados apenas como exemplo para auxiliar no preenchimento. Caso o viveiro tenha mais de 04 Unidades de Produção (estufas), o responsável técnico deverá acrescentar quantas linhas forem necessárias.